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W Sosnowcu chcą mieć rok Gierka. W Ustroniu setną rocznicę I sekretarza KC PZPR i szefa
Komitetu Wojewódzkiego partii w Katowicach również będą świętować. Już w piątek w
ustrońskiej Prażakówce uroczyste obchody setnej rocznicy urodzin Edwarda Gierka.

Równo sto lat temu 6 stycznia urodził się  I sekretarz KC PZPR i szefa Komitetu Wojewódzkiego partii w Katowicach.
Postać Edwarda Gierka budzi do dziś kontrowersje zwłaszcza wśród historyków i ludzi pamiętających lata 70., które
zaczęły się pacyfikacją Wybrzeża w grudniu 1970 roku, po którym Gierek został szefem PZPR, przez kryzys
osiągnięty w 1978 roku w czasie wydarzeń radomskich i ostatecznie strajki na Wybrzeżu i Śląsku latem 1980 roku.

Są również tacy, którzy Gierkowi przypisują zasługi w rozwoju, podkreślają, że będąc politycznym władcą
zmuszonym do liczenia się, wręcz podległości względem wschodniego sąsiada – dyktatora w obozie państw
socjalistycznych, wykazał się zdolnościami organizacyjnymi, wytrwałością, tolerancją, szacunkiem dla ludzkiej pracy.
Nie hołdując indoktrynacji komunistycznej w wydaniu radzieckim, otwarł drogę na szeroki świat, doprowadził do
rozwoju największych zakładów przemysłowych, powstania osiedli mieszkaniowych, instytucji oświatowych i
obiektów kultury.

Te zasługi podkreślają też organizatorzy 100-lecia urodzin Edwarda Gierka w Ustroniu, które już jutro w ustrońskiej
Prażakówce. Jak podkreślają organizatorzy Edward Gierek zasługuje na pamięć i szacunek. – Jako człowiek stojący
na czele rządu, w duecie z wojewodą katowickim, Jerzym Ziętkiem – osobą o niezwykłych
umiejętnościach i zaletach, spowodował przeznaczenie sporych środków finansowych na rozwój dzielnic
Jaszowca i Zawodzia, jak również budowę wielu dróg krajowych, w tym dwupasmówki łączącej Śląsk z
Beskidami. Dzięki temu dziś nasz Ustroń jest jednym z największych uzdrowisk na południu Polski, znaną
miejscowością wczasowo – turystyczną posiadającą określone walory klimatyczne, a mógł zostać
zapyziałą, senną mieściną o charakterze prowincjonalnym – podkreśla Elżbieta Sikora z komitetu
organizacyjnego obchodów. To właśnie podczas obchodów o zasługach Edwarda Gierka mówić będzie prof. Bożyk -
ówczesny doradca Edwarda Gierka oraz prof. Gierek – syn, eurodeputowany.

Jak podkreśla Elżbieta Sikora kontrowersji Komitet Organizacyjny Ochodów się nie boi. – Do samego Gierka
większość ludzi nie ma pretensji, wręcz Go dobrze wspominają, a że ta epoka była jaka była - to już trudno.
Zawsze znajdą się osoby żądne taniej sensacji, my pomników nie stawiamy, a tylko chcemy Edwarda
Gierka uhonorować jako mieszkańca miasta, któremu jest ono coś winne. Ja nigdy nie byłam osobą
partyjną, jestem sympatykiem SLD, ale właściwie polityką się wcale nie zajmuję. Bardziej traktuję tą
uroczystość jako wydarzenie polityczno-kulturalne. W tym roku będziemy obchodzić stulecie urodzin
ustrońskiego bibliofila Józefa Pilcha oraz prof. Jana Szczepańskiego, więc dobrze stało się, że do tak
zacnego grona doszedł Edward Gierek, który ze względu na styczniową datę urodzenia, rozpocznie
obchody tych wspaniałych rocznic – dodaje. W Komitecie Organizacyjnym zasiadają też Jan Szwarc,  Benedykt
Siekierka i  Henryk Słaby.

Dorota Kochman
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22.02.2013r „Gierek Ustroniowi, Ustroń Gierkowi” – uroczystość obchodów setnej rocznicy urodzin
Edwarda Gierka



EDWARD GIEREK ZAGŁĘBIAK  -  POLAK  -  EUROPEJCZYK – USTRONIAK  Z  WYBORU

„GIERERK USTRONIOWI – USTROŃ GIERKOWI”

W programie :

Wystąpienie prof. Pawła BOŻYKA – przewodniczącego Ruchu
Odrodzenia Gospodarczego  im. E. Gierka.
 
Wystąpienie prof. Adama  GIERKA -  posła do  Parlamentu Europejskiego.
 
Wspomnienia ustroniaków mających kontakty w Jubilatem.

•                 Korneliusza Świątka
•                 Henryka Buszki
•                 Włodzimierza Gołkowskiego
•                 Jana Szwarca
•                 Krzysztofa Pokornego
•                 Ireny Cholewy
                 
Koncert zespołu „Ustronsky”
                  
Prezentacja historycznych fotografii z życia E. Gierka oraz Ustronia dekady lat 70.XX w. przygotowana przez TMU.

Wystawa związana z osobą Jubilata  z Muzeum Miejskiego „Sztygarka”  w Dąbrowie Górniczej i Muzeum Miejskiego
w Sosnowcu.
 
Zespół organizacyjny obchodów 100.rocznicy urodzin Edwarda Gierka  Miejski Dom Kultury „Prażakówka”
 
z a p r a s z a j ą
 
na uroczystość jubileuszową stulecia urodzin Edwarda Gierka, która odbędzie się 22 lutego 2013 r. (piątek) o godz.
17.00 w sali widowiskowej MDK „Prażakówka” w Ustroniu przy ul. Daszyńskiego 28.
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